6

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 19.06.2020

              №73
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна
	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Потапов Алексей Геннадьевич
	-
	советник генерального директора "СибурТюменьГаз"

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сергеев Александр Юрьевич
	-
	Начальник центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 5 пожарно-спасательного  отряда, и.о. начальника  5 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сураев Олег Петрович

	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города по строительству

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	Заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Тихонова Ирина Владимировна
	-
	Директор КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

	Омарова Елена Ивановна
	-
	Председатель Территориальной избирательной комиссии

Повестка дня:

О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:

(В.В.Тихонов,  В.Н. Перекокин, А.В. Сатинов, С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  В.Л. Татаренков, И.О. Воликовская, О.П. Сураев, Д.А. Кощенко, Е.И. Омарова)
На 7 часов 19.06.2020

· в г. Нижневартовске с нарастающим итогом зарегистрировано 608 случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией, 258 выздоровели, 1 умер (женщина 63 г., находилась 11 дней в реанимации)

· С 18.06.2020 в 3-ем госпитале к имеющимся 100 койкам дополнительно было развернуто - 40 коек;

· из 360 развернутых в городе коек занято 264 койки (73,3%),  свободных 26,7%, с диагнозом пневмония – 256 (97%), в реанимации находится – 21 человек, в том числе на ИВЛ - 9.

· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 1419 взрослых (в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 246, из них с пневмонией – 62, ОРВИ - 133);

· закончили наблюдение с нарастающим итогом – 2959 взрослых;

· под наблюдением  - 238 детей, в том числе 54 ребенка с подтвержденным диагнозом COVID-19, из них 5 - с пневмонией, 31 - с ОРВИ, 18 - без симптомов.
· закончили наблюдение – 814 детей.
- продолжается встреча и уведомление прибывающих в город из Башкортостана, Дагестана, Якутии, за период с 17.06.-18.06.2020 в город воздушным и железнодорожным транспортом прибыло  -107 человек из Башкирии и 2 человека из Дагестана. Все прибывшие прошли регистрацию в ГИС «Цифровое уведомление».
- в обсерваторе находится 34 человека;
- в детских садах на 18.06.2020 работало 322 дежурные группы, которые посетили 3101 ребенок, работали  - 1461 сотрудник.
- сотрудниками полиции выявлено 5 индивидуальных предпринимателей, нарушающих запрет на осуществление деятельности в период режима повышенной готовности;
- подготовка к всероссийскому голосованию по поправкам в конституцию продолжается:

· ежедневно работают 107 участковых комиссий с 17-21 часа,

· более 100 заявлений уже принято о голосовании на дому,

· на сайте администрации размещен баннер, нажав на который вы можете найти свой избирательный участок, получить необходимую информацию по телефону.
Слушали:

Тихонов В.В. – по результатам проведенного рабочего совещания с Губернатором ХМАО-Югры, принято решение не закрывать уже открытые объекты, а усилить контроль за соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора организациями, а так же соблюдение гражданами масочного режима.
Перекокин В.Н. – напоминаю, что в соответствие с требованиями санитарных правил по профилактике коронавирусной инфекции, в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции в семейных очагах необходимо назначать противовирусные препараты в соответствие с рекомендациями Министерства здравоохранения РФ.
Воронина С.В. – в очагах профилактическое лечение назначается.

Перекокин В.Н. – в адрес территориального отдела от граждан поступают сообщения о нарушениях масочного режима водителями маршрутных такси.

Сураев О.П. – работа ГИБДД организована, предлагаю организовать совместные мероприятия на разных маршрутных линиях.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению.
2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Ворониной С.В., Загинайко Т.Г. рекомендовать назначение профилактического лечения контактным в очагах в соответствие с требованиями санитарных правил по профилактике коронавирусной инфекции и рекомендациями Министерства здравоохранения РФ.
4. Лукашу Н.В., Коротаеву М.А. проработать вопрос проведения совместных  с УМВД России по г. Нижневартовску мероприятий по контролю за соблюдением масочного режима водителями маршрутных транспортных такси.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов